Саратовская область

Балаковский муниципальный район

Муниципальное образование город Балаково

Совет муниципального образования город Балаково
Пятьдесят четвертое заседание Совета муниципального образования
город Балаково четвертого созыва
РЕШЕНИЕ № 308
28 октября 2022 года

О дополнительных мерах поддержки членов семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации либо заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации
Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Саратовской области от 19 октября 2022 года № 1016-П «О дополнительных мерах поддержки лиц, призванных на военную службу по мобилизации либо заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и членов их семей», Уставом муниципального образования город Балаково, рассмотрев рекомендации комитета по бюджетно-финансовой, экономической, социальной политике и вопросам жилищно-коммунального хозяйства, Совет муниципального образования город Балаково
РЕШИЛ:
1. Установить для членов семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» либо заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные силы Российской Федерации, проживающих на территории муниципального образования город Балаково, следующие меры социальной поддержки на период прохождения соответствующим мобилизованным лицом военной службы по мобилизации или на период действия контракта о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных в Вооруженные Силы Российской Федерации:
а) право бесплатного проезда обучающихся общеобразовательных организаций в городском электрическом транспорте, автобусах городского сообщения;
б) бесплатное посещение учреждений культуры муниципального образования город Балаково, а также культурно-массовых мероприятий (при наличии свободных мест) и других мероприятий, проводимых указанными организациями;

в) бесплатное оказание физкультурно-оздоровительных услуг в организациях физкультурно-спортивной направленности муниципального образования город Балаково, посещение спортивных секций, спортивных соревнований (при наличии свободных мест) и других мероприятий, проводимых указанными организациями.
2. Для целей настоящего решения под членами семей понимаются несовершеннолетние дети, а так же состоящие в зарегистрированном браке супруги лиц, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» либо заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные силы Российской Федерации.
3. Рекомендовать администрации Балаковского муниципального района установить порядок предоставления дополнительных мер социальной поддержки, указанных в пункте 1 настоящего решения в муниципальных учреждениях муниципального образования город Балаково.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. главы муниципального образования
город Балаково

      Л.В. Родионов